

REPÚBLICA DE COLOMBIA



JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO

FIJACIÓN EN LISTA
TRASLADO DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

ARTÍCULOS 110, 446 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO y LEY 2213 de 2022

CLASE: Ejecutivo

RADICADO: 17001-31-03-006-2021-00217-00

DEMANDANTE: JORGE MARIO RAMÍREZ ZULUAGA

DEMANDADO: BETHY DE JESÚS MEJÍA DE RAMÍREZ HEREDERA
DETERMINADA Y DEMÁS HEREDEROS
INDETERMINADOS DEL SEÑOR AUGUSTO LEÓN
RAMÍREZ

ESCRITO: Liquidación del crédito presentado por la parte
demandante

SE FIJA: Hoy diecinueve (19) de octubre de dos mil veintidós (2022)
a las 7:30 a.m.

TRASLADO: Tres días: 20, 21 y 24 DE octubre de 2022

DÍAS INHÁBILES: 22 y 23 de octubre de 2022

JUAN FELIPE GIRALDO JIMENEZ
SECRETARIO

 Rama Judicial Consejo Superior de la Judicatura República de Colombia	PROCESO: GESTION DOCUMENTAL	CÓDIGO: CSJCF-GD-F04	
	ACUSE DE RECIBIDO: ACUSE DE RECIBIDO PARA LOS DOCUMENTOS ENTRANTES PARA LOS DESPACHOS	VERSIÓN: 2	

Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Lunes 13 de Junio del 2022

HORA: 4:01:03 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; GRESSIA PEREZ, con el radicado; 202100217, correo electrónico registrado; gressiaperezg31@gmail.com, dirigido al JUZGADO 6 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado
AportaLiquidacionCredito.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20220613160107-RJC-25356

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600

Manizales, junio 13 de 2022



SEÑORES

JUZGADO 6 CIVIL DEL CIRCUITO

MANIZALES - CALDAS

RADICADO: 17001-31-03-006-2021-00217-00
PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: JORGE MARIO RAMÍREZ ZULUAGA
DEMANDADOS: BETHY DE JESÚS MEJÍA DE RAMÍREZ HEREDERA
DETERMINADA Y DEMÁS HEREDEROS INDETERMINADOS DEL
SEÑOR AUGUSTO LEÓN RAMÍREZ

REF.: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

GRESSIA PEREZ GAMBOA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Manizales, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, según poder conferido a la suscrita en las calidades anotadas; por medio del presente me permito allegar liquidación de crédito dentro del proceso de la referencia.

Cordialmente,

GRESSIA PEREZ GAMBOA
C.C 1.053.874.614 de Manizales
T.P 344.229 del C. S de la Judicatura.

Calle 22 N°22-26 Edificio de Comercio Oficina 710
NIT 901.190.405-1
Teléfonos de contacto 8804518 – 3174340024
areacivil.tdc@outlook.com o tdc.abogados@gmail.com
Manizales-Caldas

PROCESO: 170013103006-2021-00217-00

JUZGADO 6 CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES

INTERESES CORRIENTES: DESDE 5 NOVIEMBRE DE 2015 HASTA 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

INTERESES MORATORIOS: DESDE 1 DICIEMBRE DE 2020 HASTA 13 DE JUNIO DE 2022



CAPITAL

\$ 66,000,000.00

VIGENCIA MENSUAL	TASA NOMINAL MENSUAL	TASA MORA NOMINAL	DÍAS INTERES DE PLAZO	DÍAS INTERES DE MORA	INTERESES DE PLAZO	INTERES DE MORA	INTERESES ACUMULADOS	ABONOS IMPUTADOS	SALDO DE LA DEUDA
nov-15	1.484%	2.145%	5	0	163,194.42	0.00	163,194.42	0.00	66,163,194.42
dic-15	1.484%	2.145%	30	0	979,166.52	0.00	1,142,360.94	0.00	67,142,360.94
ene-16	1.508%	2.179%	30	0	995,515.62	0.00	2,137,876.55	0.00	68,137,876.55
feb-16	1.508%	2.179%	30	0	995,515.62	0.00	3,133,392.17	0.00	69,133,392.17
mar-16	1.508%	2.179%	30	0	995,515.62	0.00	4,128,907.79	0.00	70,128,907.79
abr-16	1.569%	2.263%	30	0	1,035,502.28	0.00	5,164,410.07	0.00	71,164,410.07
may-16	1.569%	2.263%	30	0	1,035,502.28	0.00	6,199,912.35	0.00	72,199,912.35
jun-16	1.569%	2.263%	30	0	1,035,502.28	0.00	7,235,414.63	0.00	73,235,414.63
jul-16	1.625%	2.341%	30	0	1,072,465.09	0.00	8,307,879.72	0.00	74,307,879.72
ago-16	1.625%	2.341%	30	0	1,072,465.09	0.00	9,380,344.81	0.00	75,380,344.81
sep-16	1.625%	2.341%	30	0	1,072,465.09	0.00	10,452,809.90	0.00	76,452,809.90
oct-16	1.670%	2.404%	30	0	1,102,333.25	0.00	11,555,143.15	0.00	77,555,143.15
nov-16	1.670%	2.749%	30	0	1,102,333.25	0.00	12,657,476.39	0.00	78,657,476.39
dic-16	1.670%	2.749%	30	0	1,102,333.25	0.00	13,759,809.64	0.00	79,759,809.64
ene-17	1.694%	2.438%	30	0	1,118,355.73	0.00	14,878,165.37	0.00	80,878,165.37
feb-17	1.694%	2.438%	30	0	1,118,355.73	0.00	15,996,521.09	0.00	81,996,521.09
mar-17	1.694%	2.438%	30	0	1,118,355.73	0.00	17,114,876.82	0.00	83,114,876.82
abr-17	1.694%	2.438%	30	0	1,117,898.53	0.00	18,232,775.34	0.00	84,232,775.34
may-17	1.694%	2.438%	30	0	1,117,898.53	0.00	19,350,673.87	0.00	85,350,673.87
may-17	1.694%	2.174%	30	0	1,117,898.53	0.00	20,468,572.39	0.00	86,468,572.39
jun-17	1.694%	2.437%	30	0	1,117,898.53	0.00	21,586,470.92	0.00	87,586,470.92
jul-17	1.694%	2.403%	30	0	1,117,898.53	0.00	22,704,369.44	0.00	88,704,369.44
ago-17	1.694%	2.403%	30	0	1,117,898.53	0.00	23,822,267.97	0.00	89,822,267.97
sep-17	1.694%	2.641%	30	0	1,117,898.53	0.00	24,940,166.49	0.00	90,940,166.49
oct-17	1.694%	2.323%	30	0	1,117,898.53	0.00	26,058,065.02	0.00	92,058,065.02
nov-17	1.694%	2.304%	30	0	1,117,898.53	0.00	27,175,963.55	0.00	93,175,963.55
dic-17	1.694%	2.286%	30	0	1,117,898.53	0.00	28,293,862.07	0.00	94,293,862.07
ene-18	1.694%	2.278%	30	0	1,117,898.53	0.00	29,411,760.60	0.00	95,411,760.60
feb-18	1.694%	2.309%	30	0	1,117,898.53	0.00	30,529,659.12	0.00	96,529,659.12
mar-18	1.694%	2.277%	30	0	1,117,898.53	0.00	31,647,557.65	0.00	97,647,557.65
abr-18	1.694%	2.258%	30	0	1,117,898.53	0.00	32,765,456.17	0.00	98,765,456.17
may-18	1.694%	2.254%	30	0	1,117,898.53	0.00	33,883,354.70	0.00	99,883,354.70
jun-18	1.694%	2.238%	30	0	1,117,898.53	0.00	35,001,253.22	0.00	101,001,253.22
jul-18	1.694%	2.213%	30	0	1,117,898.53	0.00	36,119,151.75	0.00	102,119,151.75
ago-18	1.694%	2.205%	30	0	1,117,898.53	0.00	37,237,050.27	0.00	103,237,050.27
sep-18	1.694%	2.191%	30	0	1,117,898.53	0.00	38,354,948.80	0.00	104,354,948.80
oct-18	1.694%	2.174%	30	0	1,117,898.53	0.00	39,472,847.32	0.00	105,472,847.32
nov-18	1.694%	2.161%	30	0	1,117,898.53	0.00	40,590,745.85	0.00	106,590,745.85
dic-18	1.694%	2.151%	30	0	1,117,898.53	0.00	41,708,644.37	0.00	107,708,644.37
ene-19	1.694%	2.128%	30	0	1,117,898.53	0.00	42,826,542.90	0.00	108,826,542.90
feb-19	1.694%	2.463%	30	0	1,117,898.53	0.00	43,944,441.42	0.00	109,944,441.42
mar-19	1.694%	2.422%	30	0	1,117,898.53	0.00	45,062,339.95	0.00	111,062,339.95
abr-19	1.694%	2.415%	30	0	1,117,898.53	0.00	46,180,238.47	0.00	112,180,238.47

may-19	1.694%	2.418%	30	0	1,117,898.53	0.00	47,298,137.00	0.00	113,298,137.00
jun-19	1.694%	2.413%	30	0	1,117,898.53	0.00	48,416,035.52	0.00	114,416,035.52
jul-19	1.694%	2.410%	30	0	1,117,898.53	0.00	49,533,934.05	0.00	115,533,934.05
ago-19	1.694%	2.415%	30	0	1,117,898.53	0.00	50,651,832.57	0.00	116,651,832.57
sep-19	1.694%	2.415%	30	0	1,117,898.53	0.00	51,769,731.10	0.00	117,769,731.10
oct-19	1.694%	2.388%	30	0	1,117,898.53	0.00	52,887,629.62	0.00	118,887,629.62
nov-19	1.694%	2.379%	30	0	1,117,898.53	0.00	54,005,528.15	0.00	120,005,528.15
dic-19	1.694%	2.364%	30	0	1,117,898.53	0.00	55,123,426.67	0.00	121,123,426.67
ene-20	1.694%	2.346%	30	0	1,117,898.53	0.00	56,241,325.20	0.00	122,241,325.20
feb-20	1.694%	2.089%	30	0	1,117,898.53	0.00	57,359,223.72	0.00	123,359,223.72
mar-20	1.694%	2.118%	30	0	1,117,898.53	0.00	58,477,122.25	0.00	124,477,122.25
abr-20	1.694%	2.107%	30	0	1,117,898.53	0.00	59,595,020.78	0.00	125,595,020.78
may-20	1.694%	2.081%	30	0	1,117,898.53	0.00	60,712,919.30	0.00	126,712,919.30
jun-20	1.694%	2.031%	30	0	1,117,898.53	0.00	61,830,817.83	0.00	127,830,817.83
jul-20	1.694%	2.024%	30	0	1,117,898.53	0.00	62,948,716.35	0.00	128,948,716.35
ago-20	1.694%	2.024%	30	0	1,117,898.53	0.00	64,066,614.88	0.00	130,066,614.88
sep-20	1.694%	2.041%	30	0	1,117,898.53	0.00	65,184,513.40	0.00	131,184,513.40
oct-20	1.694%	2.047%	30	0	1,117,898.53	0.00	66,302,411.93	0.00	132,302,411.93
nov-20	1.694%	2.021%	30	0	1,117,898.53	0.00	67,420,310.45	0.00	133,420,310.45
dic-20	1.694%	2.016%	0	30	0.00	1,330,560.00	68,750,870.45	0.00	134,750,870.45
ene-21	1.694%	1.950%	0	30	0.00	1,287,000.00	70,037,870.45	0.00	136,037,870.45
feb-21	1.694%	1.965%	0	30	0.00	1,297,213.17	71,335,083.62	0.00	137,335,083.62
mar-21	1.694%	1.952%	0	30	0.00	1,288,549.14	72,623,632.76	0.00	138,623,632.76
abr-21	1.694%	1.942%	0	30	0.00	1,281,876.13	73,905,508.89	0.00	139,905,508.89
may-21	1.694%	1.933%	0	30	0.00	1,275,864.20	75,181,373.10	0.00	141,181,373.10
jun-21	1.694%	1.932%	0	30	0.00	1,275,195.84	76,456,568.94	0.00	142,456,568.94
jul-21	1.694%	1.929%	0	30	0.00	1,273,190.33	77,729,759.27	0.00	143,729,759.27
ago-21	1.694%	1.935%	0	30	0.00	1,277,200.70	79,006,959.97	0.00	145,006,959.97
sep-21	1.694%	1.930%	0	30	0.00	1,273,858.91	80,280,818.88	0.00	146,280,818.88
oct-21	1.694%	1.919%	0	30	0.00	1,266,500.54	81,547,319.42	0.00	147,547,319.42
nov-21	1.694%	1.938%	0	30	0.00	1,279,204.90	82,826,524.32	0.00	148,826,524.32
dic-21	1.694%	1.957%	0	30	0.00	1,291,882.91	84,118,407.23	0.00	150,118,407.23
ene-22	1.694%	1.978%	0	30	0.00	1,305,199.87	85,423,607.10	0.00	151,423,607.10
feb-22	1.694%	2.042%	0	30	0.00	1,347,620.43	86,771,227.52	0.00	152,771,227.52
mar-22	1.694%	2.059%	0	30	0.00	1,358,940.00	88,130,167.52	0.00	154,130,167.52
abr-22	1.694%	2.117%	0	30	0.00	1,397,220.00	89,527,387.52	0.00	155,527,387.52
may-22	1.694%	2.182%	0	30	0.00	1,440,120.00	90,967,507.52	0.00	156,967,507.52
jun-22	1.694%	2.250%	0	13	0.00	643,500.00	91,611,007.52	0.00	157,611,007.52

TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO(A)					67,420,310.45	24,190,697.07	91,611,007.52	0.00	157,611,007.52
					CAPITAL			66,000,000.00	
					INTERESES REMUNERATORIOS				
					INTERESES DE PLAZO O CORRIENTES			67,420,310.45	
					INTERESES MORATORIOS			24,190,697.07	
					ABONOS			0.00	
					SUB TOTAL			157,611,007.52	
					AGENCIAS EN DERECHO			4,541,222.00	
					TOTAL LIQUIDACION			162,152,229.52	